
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Садовская средняя общеобразовательная школа №1»

359410 РК, Сарпинский район, с. Садовое ул. Ленина д.56 
Тел. 8 (84741) 21133, e-mail: sadovskav-l@mail.ru

Приказ

от 30 августа 2023 г. №246 с. Садовое

О функционировании школьного спортивного клуба "Феникс" на 2023- 
2024 учебный год

На основании приказа Отдела образования администрации Сардинского 
РМО РК от 24 марта 2022г № 95 «О создании и функционировании
школьных спортивных клубов в общеобразовательных организациях", в целях 
развития детско - юношеского спорта, приказываю:

1.Обеспечить функционирование школьного спортивного клуба "Феникс"
( далее ШСК «Феникс») на базе МКОУ "Садовская СОШ №1" в 2023-2024 

учебном году
2. Назначить ответственным координатором по функционированию школьного 
спортивного клуба Пономареву Е.В., заместителя директора по ВР
3. Назначить руководителем ШСК «Феникс» на 2023-2024 учебный год 
Арсёнова Я.Э., руководителя объединения «Футбол», руководителя объединения 
«Юный турист - спасатель»
4. Утвердить План работы ШСК «Феникс» на 2023-2024 учебный год 
(Приложение № 1)
5. Пономаревой Е.В., Арсенову Я.Э., обеспечить функционирование школьного 

спортивного клуба «Феникс» в соответствии с утвержденным Порядком.
6. Контроль исполнения данного приказа возложить на Пономареву Е.В., 

заместителя директора по ВР.

Директор школы: Бойко Г.А.

С приказом ознакомлены Пономарева Е.В. 
Арсёнов Я.Э.

mailto:sadovskav-l@mail.ru


Приложение №1 
к приказу № 246 от 30.08.2023г

План работы школьного спортивного клуба «Феникс» 
на 2023-2024 учебный год

№ Наименование
мероприятия

Категория участников Время проведения

1. День здоровья 1-11 класс сентябрь
2; Турнир по волейболу 5-6 классы сентябрь
3. Турнир по футболу 7-8 класс сентябрь
4. Спортивные эстафеты 1-2 класс сентябрь
5. Турнир по волейболу 7-8 класс октябрь
6. Турнир по шахматам 3-4 классы октябрь
7. Туристическая эстафета 5-9 классы октябрь
8. Турнир по футболу 5-6 классы октябрь
9. Спортивные эстафеты 3-4 класс октябрь
10. Турнир по волейболу 9-10 класс ноябрь
11. Спортивные эстафеты 1-4 класс ноябрь
12. Турнир по шахматам 5-6 классы ноябрь
13. Турнир по футболу 5-8 классы ноябрь
14. Турнир по волейболу 6-9 класс декабрь
15. Турнир по футболу 8-9 классы декабрь
16. Турнир по шахматам 7-9 классы декабрь
17. Турнир по волейболу 8-10 класс январь
18. Шашечный турнир 1-4 классы январь
19. Спортивные эстафеты 1-4 класс январь
20. Шашечный турнир 5-8 классы февраль
21. Турнир по волейболу 5-7 класс февраль
22. Соревнования по стрельбе 

из пневматической 
винтовки

9-11 класс февраль

23. Спортивные эстафеты 1-2 класс март
24. Турнир по волейболу 9-11 класс март
25. Турнир по футболу 5-6 классы март
26. Туристическая эстафета 5-9 класс апрель
27. День здоровья 1-11 класс апрель
28. Спортивные эстафеты 1-2 класс апрель
29. Соревнования по стрельбе 

из пневматической 
винтовки

7-11 класс май

30. Туристическая эстафета 5-9 класс май


